Российская Федерация (Россия) Россия Федерацията (Россия)
Республика Саха (Якутия) Саха вреспуубулукэтэ

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуелэгин

«Поселок Айхал» муниципальнай тэриллиитин
Мирнинского района ДЬАЬАЛТАТА

ул. Юбилейная, д.7а, пос. Айхал Мирнинский район Республика Саха (Якутия), 678190
Тел. (41136) 4-95-85, факс (41136) 6-32-16

e-mail: adm-aykhal@mail.ra, http://MO -  айхал.рф

ПРОТОКОЛ №124
заседания комиссии по противодействию коррупции в МО «Поселок Айхал»

28.06.2021г. п. Айхал

Присутствовали:
Председатель комиссии Петровская Г.Ш., Глава поселка;
Заместитель председателя комиссии Цицора А.С., заместитель Главы

Администрации;
Секретарь комиссии Ан Л.А., главный специалист по кадрам и

муниципальной службе;
Члены комиссии Миждаев М.К., заместитель Главы

Администрации по ЖКХ;
Шарипова Л.И., главный специалист -  юрист;
Исаева Е.Ф., исполняющий обязанности
главного специалиста по бухгалтерскому учету и
контролю -  главного бухгалтера;
Пашина Е.Ю., председатель Совета трудового
коллектива;
Иванов B.C., сотрудник УФСБ России по
Республики Саха (Якутия).

Отсутствовали:
Домброван С.А., Председатель поселкового Совета депутатов;
Юзов А.А., врио начальника полиции Айхальского ОП.

Приглашенные:
Курявый В.П., директор МУП «АПЖХ»;
Рыкалина Л.И., специалист 1 разряда -  секретарь по обеспечению деятельности
представительного органа.

Повестка дня:
1. Об исполнении антикоррупционного законодательства и итогах реализации

Плана по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Поселок
Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за истекший период 2021
года.
Слушали:

Петровскую Г.Ш., Главу поселка, Шарипову Л.И., главного специалиста -  юриста, Ан
Л.А., главного специалиста по кадрам и муниципальной службе об исполнении
антикоррупционного законодательства и итогах реализации Плана по противодействию
коррупции в МО «Поселок Айхал» PC (Я) за истекший период 2021 года.
Решили:

1. Информацию об исполнении антикоррупционного законодательства за истекшии
период 2021 года принять к сведению.

2. Администрации МО «Поселок Айхал» обеспечить в 2021 году:

mailto:adm-aykhal@mail.ra
http://MO

2.1. соблюдение законодательства Российской Федерации по противодействию
коррупции и Национального плана противодействия коррупции, законодательства
Республики Саха (Якутия) по противодействию коррупции, Плана по противодействию
коррупции в Республике Саха (Якутия), муниципальных правовых актов по
противодействию коррупции и Плана по противодействию коррупции МО «Поселок
Айхал»;

2.2. ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные
обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, а также впервые
поступающим на муниципальную службу по образовательным программам в области
противодействия коррупции;

2.3. персональную ответственность руководителей и должностных лиц, ответственных
за профилактику коррупционных правонарушений, за состояние антикоррупционной
деятельности в соответствии с правовыми актами Российской Федерации, Республики
Саха (Якутия), правовыми актами органов местного самоуправления МО «Поселок
Айхал».

3. Об итогах предоставления, проверок достоверпости и полиоты сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществеппого характера лиц,
претендующих на замещение муниципальных должностей и должностей
муниципальной службы, лиц, замещающих муниципальные должности, должности
муниципальной службы и членов их семей, соблюдения лицами, замещающими
муниципальные должности, муниципальными служащими ограничений и запретов,
установленных Федеральными законами от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции».
Слушали:

Петровскую Г.Ш., Главу поселка, Ли Л.А., главного специалиста по кадрам и
муниципальной службе об обеспечении полноты и прозрачности представляемых
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
повышении ответственности лиц, замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы, за достоверность и полноту предоставляемых сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за
соблюдение запретов и, ограничений и требований в целях противодействия коррупции.
Решили:

1. Информацию об итогах предоставления, проверок достоверности и полноты
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
лиц, претендующих на замещение муниципальных должностей и должностей
муниципальной службы, лиц, замещающих муниципальные должности, должности
муниципальной службы и членов их семей, соблюдения лицами, замещающими
муниципальные должности, муниципальными служащими, ограничений и запретов,
установленных Федеральными законами от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» принять к сведению.

2. Заместителю Главы Администрации (Цицора А.С.), заместителю Главы
Администрации по ЖКХ (Миждаев М.К.):

2.1. обеспечить контроль, своевременность и достоверность предоставления сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,
замещающими должности муниципальной службы в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

2.2 обеспечить принятие дополнительных организационных мер, направленных на
профилактику и пресечение коррупционных правонарушений в Администрации МО
«Поселок Айхал», проведение кадровой работы в части ведения личных дел, актуализации
сведений о лицах, замещающих должности муниципальной службы, об их родственниках

и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов в соответствии с
требованиями законодательства.

4. Об исполнении законодательства РФ о противодействии коррупции и
организации антикоррупционной деятельности в муниципальном предприятии
«АПЖХ» муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия).
Слушали:

Курявого В.Н., директора Муниципального предприятия «АПЖХ» муниципального
образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) о
координации деятельности муниципального предприятия «АПЖХ» по исполнению
антикоррупционного законодательства, принятие мер, направленных на выявление и
устранение недостатков в организации антикоррупционной деятельности в
муниципальном предприятии.
Решили:

1. Информацию об исполнении законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции и организации антикоррупционной деятельности в
муниципальном предприятии «АПЖХ» муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия) принять к сведению.

2. обеспечить принятие дополнительных организационных мер, направленных на
профилактику и пресечение коррупционных правонарушений в муниципальном
предприятии «АПЖХ» муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского
района Республики Саха (Якутия).

Председатель КОМИССИИ Г.Ш. Петровская

Исп. Ан Л.А.,
Тел. 4-96-65, доб.2